

Bilaga 1

Regeringsbeslut: Riktlinjer för uppdraget



REGERINGSKANSLIET

Bilaga 2 till
regeringsbeslut
2009-12-21

Integrations- och jämställdhetsdepartementet

*Gemensam beredning med S/SF-barn, Fi/BA, (IJJÄM),
Ku/KV och Ku/MFI*

Riktlinjer för uppdraget att genomföra en analys av ungas kulturutövande

Syfte och mål

Syftet med uppdraget är att öka kunskaperna om ungas kulturutövande, belysa eventuella skillnader mellan unga kvinnors och unga mäns kulturutövande samt bättre synliggöra unga kvinnors fritidsaktiviteter.

Bakgrund

Meningsfulla kultur- och fritidsaktiviteter är viktiga för ungdomars möjligheter till avkoppling och för deras hälsa, personliga utveckling och förståelse av omvärlden. Alla barn och ungdomar ska ha möjlighet och rätt till kulturupplevelser oberoende av familjeförhållanden eller var man växer upp. Oavsett ålder, kön, eventuell funktionsnedsättning eller etnisk, socioekonomisk eller religiös bakgrund ska barn och unga kunna ta del av och utforska kultur och konstnärliga uttryck i olika former.

I studier av ungdomars fritidsaktiviteter redovisas ofta ungas idrottsutövande som en samlad kategori (t.ex. idrott), medan ungas kulturutövande redovisas som flera olika aktiviteter (t.ex. måla/rita, sjunga/spela osv.). Detta kan leda till att idrotten ser ut att engagera många fler ungdomar än vad kulturaktiviteter gör. Eftersom fler flickor och unga kvinnor än pojkar och unga män utövar kulturaktiviteter riskerar denna uppdelning att osynliggöra flickors fritidsaktiviteter.

Ungdomsstyrelsen har tidigare, på uppdrag av regeringen, genomfört en studie av ungdomars idrottsutövande (Unga och föreningsidrotten, Ungdomsstyrelsens skrifter 2005:9). Den här studien av ungas kulturutövande syftar till att ge kompletterande kunskaper om ungdomars, särskilt unga kvinnors, fritidsaktiviteter.

Uppdraget

Ungdomsstyrelsen ska genomföra en analys av ungas kulturutövande. Analysen ska innehålla dels kvantitativa data rörande ungas

Bilaga 1

Regeringsbeslut: Riktlinjer för uppdraget

2

kulturutövande och dels kvalitativa beskrivningar av hur unga upplever betydelsen och konsekvenserna av sitt utövande.

Analysen ska särskilt lyfta fram eventuella skillnader i kulturutövande mellan unga kvinnor och unga män samt i deras tillgång till och upplevelse av kulturaktiviteter. Även den offentliga medelstildningen till kulturverksamheter i förhållande till andra verksamheter för unga ska analyseras. Eventuella skillnader beroende på ålder, bostadsort, funktionsnedsättning samt mellan inrikes och utrikes födda ska beläggas inom ramen för uppdraget.

Ungdomsstyrelsen ska även lämna förslag på hur tillgänglig statistik om ungdomars kulturutövande kan sammanställas för att ge en rättvisande bild av ungdomars levnadsvillkor inom området samt skapa möjligheter att följa upp utvecklingen av dessa.

Rapporteringen av uppdraget ska vara så utformad att den ger relevant kunskap om ungdomars kulturutövande för aktörer på såväl nationell som regional och lokal nivå.

Arbetsformer

Ungdomsstyrelsen ska i uppdragets genomförande samråda med Statens kulturråd, Medierådet, Landsrådet för Sveriges Ungdomsorganisationer, Sveriges Musik- och Kulturskoleråd samt andra relevanta myndigheter och organisationer.

Avrapportering

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) i en rapport senast den 31 januari 2011.